menstre, viij Idus mensis Aprilis [6 April], Anno Domini Millesimo CCCmo
quinquagesimo secundo, et nostre Consecrationis terciodecimo.— Quocirca

vobis, in virtute Obediencie, injungimus firmiter et mandamus quatinus,

in hoc celebri Festo Pentecostes [27 May], et per tres dies sequentes in

Ecclesia nostra Cathedrali supradicta, ac eciam vos, et singuli vestrura, in

singulis Capitulisper vos singulariter proximo celebrandis, dictas Literas, et

omnia et singula contenta in eisdem, adeo vulgariter exponatis quod nullus

nostre Diocesis presbiter qui preraissa nonobservetinnocenciam suampurgare
valeat colorate

;
publice, nichilominus, denunciantes quod in omnes et

fol. singulos, quos culpabiles arguere potuerimus in aliquo premissorum, graviter
171b# animadvertere temporibus intendimus oportunis, prout dicte Litere in Be

exigunt et requirunt. De die, vero, recepcionis Presencium, et quid feceritis

in premissis, nos citra Festum Nativitatis Sancti Johannis Baptiste,

certificetis, et quilibet vestrum certificet, Literis vestris suisque patentibus,

habentibus hunc tenorera. Quis, vero, vestrum presens Mandatum nostrum

prius receperit, retenta sibi copia ejusdem, id alteri transmittat celeriter

exequendum.— Datum apud Chuddeleghe, xxmo die mensis Maii, Anno Do-

mini (ut supra), et Consecrationis nostre vicesimo quinto.

—

Hoc modo fuit

cevtificatum,—Reverendissimo, etc., Domino Simoni, etc., Johannes, etc.,

obedienciam et reverenciam tanto Patri debitas, cum honore.— Literas . . .

Domini Radulphi, etc , xv° die mensis Maii, instantis auni, recepimus,

infrascriptum habentes tenorem,—Venerabili, etc.—Quas, quidem, Literas,

ac omnia et singula contenta in eisdem, per nostras Civitatem et Diocesim

fecimus sollempniter publicari, ipsasque ad omnem etfectum quern in se

exigunt et requirunt pro viribus observabimus, et faciemus ab aliis, quatenus

ad nos attinet, obsevvari.—Datum apud Chuddeleghe, xiijmo die mensis

Junii, Anno Domini Mmo
. CCCmo Hj do , et Consecracionis nostre vicesimo-

quinto.

—Copies of two Mandates by the Archbishop (through the Bishop of London)

are entered here,

—

(i.) De stipendiis Presbiterorum,—
Venerabili, etc. (ut supra),—Effrenata generis humani cupiditas, cujusconatus

nisi justicia virtute sua reprimeret, ita ex sibi innata malicia excresceret

quod caritas extra mundi terminos exularet. Sane communis ad nos

querela perduxit, et Magistra rerurn efiicax experiencia manifestat, quod
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A.D. sacerdotes qui jam supersunt, non consjderantes quod ad execucionem
1858, Ministerii sibi commissi, propter populum Dei et utilitatem publicara, noa
Vol. I. propter sua merita, disposicione Divina a periculis Pestilencie preterite pre-

servantur, nee erubescentes quod eorum insaciabilis avaricia ab aliis operariis,

eciam laicis, nequiter et perniciose trahitur in exemplum ; de animarum
cura, que ceteris cutis a Ministris presertim Ecclesiasticis est merito prefer-

enda, non curant ; ad quam cum quis invitus assumitur, si humiliter pareat,

de majori poterit merito gloriari. Set curas auimarum gerere negligunt et

onera Curatorum caritate mutua supportare; quinimmo, eis penitus derelictis,

ad celebrandum aunalia et ad alia peculiaria se conferunt obsequia ; ut sic

antiquas possint insollencias liberius renovare, stipendiia competentibus et

solitis non contenti ; set pro eorum serviciis stipendia exigunt excessiva,

sicque sub nomine simplici et labore debili majora sibi lucra vendicant quam
Curati. Unde eveniet, nisi eorum irracionabilis appetitus ad equitatis regu-

lara .reducatur, turn propter hujusmodi frequentacionem annalium, turn

propterstipendiorumsuorum quantitatemnullolibraminemoderatam, plures,

immo plurime, tarn nostre quam vestre Diocesis, et tocius nostre Provincie,

Ecclesie, Prebende, et Capelle remanebunt sacerdotum obsequiis destitute
;

et, quod dolores nobis accumulat, Curati faciliter propter simile commodum
ad obsequia similia se convertent, derelictis penitus suis curis. Volentes,

igitur, hujusmodi sacerdotum insaciabile desiderium, propter predicta peri-

cula et alia dispendia gravia que ulterior connivencia adiceret, remediis

quibus convenit refrenare, Fraternitatem vestram requirimus et hurtamurin
visceribus Jhesu Christi quatinus, attentis animarum periculis et causis

predictis, ante omnia de cura cujuslibet Ecclesie Parochialis, Prebende, et

Capelle, cui cura imminet animarum, secundum earum indigenciam, de meli-

oribus et ydoneioribus (sic) Capellanis, in cujuscumque alterius quam Curati
reperiantur servicio, salubriter ordinetis , et non parentes, ac eorum fautores,

seu ipsos contra vestram Ordinacionem in suis serviciis retinentes, singulos-

que vestram Ordinacionem hujusmodi temere infringentes, ac eciam ipsos

Capellanos et quoscumque alios, qualitercumque et ubicumque in vestra

Diocesi celebruntes, ut moderato salario sint contenti, per quascumque
Censuras Ecclesiasticas Canonice compescatis. Et, si quis vobis rebellis ad
nostram vel alterius Confratris nostri Diocesim duxerit propterea se tran3-

ferre, volumus et mandamus quod nomen et cognomen nobis, seu illi de
Confratribus ad cujus Diocesim transient, et, toto Processu inde habito,

curetis vestris, aut curent suis, Literis intimare. Volumus, enim, contra
illos qui sic ad nostram venerint Diocesim, juxta vestros vel alterius Con-
fratris nostri Processus procedere, et Censuras in eos latas exequi juxta
vires. Hec, similiter, per Ooufratres nostros singulos, in suis Diocesibus, in

omnibus fieri et exequi requirimus et mandamus. Et, ut vobis de quan-
titate salarii fiat intencio nostra certa, volumus in dicta nostra Diocesi quod
Capellanus Ecclesie, Prebende, vel Capelle curate de una marca argeuti,

ultra id quod in eadem Cura sacerdoti ministranti solebat alias ministrari,

pro suo salario contentetur. Salarium, vero, alterius sacerdotis stipendiarii

ad communem taxacionem temporibus ureteritis usitatam volumus coartari.

Vobis, insuper, injungimus et mandamus ut nos de facto vestro et ejus
circumstauciis universis, in singulis predictis articulis, citra Festum Nativi-
tatis Beate Marie Virginis [8 Sept.], reddatis distincte et aperte per Literas
vestras cerciores. Scituri quod, post lapsum Festi predicti, ad cujuscumque

fol. 172 querelam, nobis de vestra seu aliorum nostrorum Confratrum et Suffraga-
neorum negligeucia quereiantis, intendimus,juxta negocii qualitatem et juris

exigenciam, quod nostro in ea parte incumbit Officio exercere. Presens,
vero, nostrum Mandatum singulis Confratribus et Suffraganeis nostris per
vos volumus intimari et per vos eisdem injungi, utipsi de hiis que fecerint in

l)remissis nos, citra Festum predictum, suis Literis ctrtificent, habentibus
harum formam.—Datum a pud Maghefelde, v fco Kalendas Junii [28 May]
Anno Domini Millesimo CCCmo quinquagesimo, et Consecracionis nostre

2 K
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AT), primo.—Injungimus, eciam, vobis ut dictum Venerabilem Patrem de omni
1, 'r' 2

- eo quod feceritis in premiasis, citra Festum Beate Marie Virginia supradictum,
Vol. I. distincte etapeite ccrtificare curetis per Literas vestras patentee, Literarum

dicti Venerabilis Patris premissarum seriem continentes.—Datum apud
Storteforde, vj Idus Junii [8 June], Anno Domini supradicto, et nostre

Consecracionis undecimo.
(ii.) Qualiter clerici convicti debent custodiri,—

Venerabili, etc. (ut supra).—Nuper in Parliamento Regio, Londoniia habito.

nobis instantibus pro debita reformacione quarundam injuriarum Deo et

Sancte Ecclesie illatarum,quas conniventibua oculia nequivimus pertran.sire,

pro et ex eo, videlicet, quod Judicea Secularea, nitentes plus solito in rnessem
Dominicam mittere falcem suam, clerico8 passim, eciam si sacerdotea fuerint,

et, insuper, Religiosos in possessione Clericatua et Sacerdocii notorie con-

stitutos, et pro talibua tam per ipsos quam alios publice et communiter
deputatos, de et super variia criminibua, flagicii8, seu sceleribus coram ipsia

irretitos seu eciam indictatos, judiciariepotestatis sue fines notorie excedentes,

et in Chiistianos Domini sibi in Causis criminalibus hujusmodi nullo jure

subjectos potestatem indebitam usurpantes, ipsos clericos et sacerdotes,

contra Sacros Canones et Ecclesiasticas Libertates, morti turpiasime et in-

solite condempnare. addicere, et effectualiter tradere non verentur, in Dei et

Sancte Ecclesie irreverenciam, contemptum, et scandalum manifestum,
animarumque suarum periculum nimis grave ; tam per ipsuin Regera et

Proceres Regni sui quam Commuuitates alias adunitas ibidem objectum
fuerat, et sub responsivis coloribus graviter replicatum, quod clerici, pre-

textu sui Privilegii audaciam capiunt forciorem scelera perpetrandi ; cumque
ipsi in sceleribus hujusmodi capti, seu saltern veraciter indictati, et de hoc
secundum morem Regni convicti coram Judice Seculari, per Prelatoa

Ordinariosve eorum competentes, seu eorum Commissarios, debite requisiti.

Deo, Sancte Ecclesie, et eis sic petentibus fuerint cum reverencia iiberati,

ita segniter, quin pocius favorabiliter, custodie temere committuutur, et in

hujusmodi custodia sic in cibis et potibus laucius procurantur quod career

pro eorum flagiciis eis non cedit ad penam, set magis ad solacium et

refocillacionem suorumcorporum delicattrum ; et propterea, cum quies sine

labore, tantis adjutoribus suffulta, persepe vieia subministrat, plures mul-
tociens per tantam ediam ingrassati et in suis nequissimis cogitacionibua

dilatati, ab hujusmodi custodia, quasi eis fuissetinimicaingratissime fugiunt

et recedunt. Nonnulli, eciam, flagiciosi notorie et famosi, de quibus nulla

suppetit Veritas excusandi, ad Purgaciones suas procuratas etsuspectas adeo
faciliter admittuntur, quod cuilibet sic liberato ut plurimum spes firma

tribuitur, uno modo vel alio, ad vitam malam pristinam redeundi ; unde
sepe contingit quod, nedum faciliter sic purgati efficiuntur plus solito

nequiores, set eciam aliis clericis innocentibus, propter facilitates, incurias,

et negligencias hujusmodi nimias incentivum tribuitur delinquendi ; ex quo
pax Regni gravissime violatur. Unde nos, premissa et circumstancias alias

in hac parte solicite ponderantes ; timentes, insuper, ne abusus potestatia

Ecclesiastice, presertim qui in Regni perturbacionem universaliter redundat,

in prejudicium et dampnum cedere valeat Privilegii Clericalis ; de consilio

et consensu Fratrum nostrorum in dicto Parliamento presencium, et Pro-

curatorum absencium,. de custodia clericorum hujusmodi taliter duximus
ordinandum; videlicet, quod tam Fratres nostri quam alii Locorum Ordinarii,